uilegiatū addit sup' bonā intēro: r r volūta
tē: p' eo q' volūtas i illo op' p'parat' ē r dispo
nit' ad susceptōes maioris g'p' q' nā digna
ē maiorī rētributōe. **Si** aut' loqmur de p'pre
mio accidētali: sic op' extrinsecū ad dicit sup'
bonā volūtate sic p'ilegiatū talia r etiā q' dī
spositiōne addit ad rōem meriti. q: r excitant
actū volūtatis ad bonū: r radicātōes r p'sena
tionē g'c. r illō **Martini.** palmā rē rē. itel
ligit' nō de palma q' ē aureola: s; rē p palma q'
ē respectū p'mij essential' quēd: amrea.

6 **Utz** eucur' sequens addat ad bbonitatē r
maliciā a cr' exterioris: **R. l. Ho.** p' p'ma scōe.
q. xx. ar. v. q. aut est p' cogitatus: r sic addit.
aut nō est p' cogitatus. r tunc au' g'p' se sequit'
vt i plurib;. **Sic** addit. **Lōst** em' actū r ex
genere solū esse meliorē: ex q' sequit' p' p' plu
ra bona: r p'iorē ex quo plura mala. **Aut** se
quit' p' accidēs r vt i pauciorib;. r tunc non
addit. **Nō** em' indicat' de re aliqua qd est p'
accidēs: sed tm quod est p' se.

7 **Utz** q's p' intēro: possit opa sua vel alio
rū alteri applicare: **R. fm** **Athen.** q' sic. et fit
triplr. **P'io** mō i singulari: vt cū p' alio rē
minat' satisfactū. r sic q'libet p'at' reri bona
sua cōicare. **Secdo** mō i spali: vt cū q's orat'
p' p'gregationē suā r finis familiarib; r bñfa
ctorib;. r ad hoc etiā ordiāt' op' alia satisfactō
ria. et sic ille q' p'est religioi p'or: illa opera
cōicare ali' applicado intēro: r q' sunt de
sua p'gregatione ad hūc rēterminatē. **Tercio**
mō i generali. r sic q' p'est ecclēge rālit' p'or
opa illa cōicare applicado suā intēro: r q' ad
hunc vel ad illū. r ideo q' p'est ecclēge rālit'
p'or cōicare ea q' sunt p'gregationis r hūc ho
mīs: sed nō econtrario. p'ma cōicatio r scōa
nō d: indulgentia: sed tm tertia p' p' rē duo
P'io q' p' cōicatioes illas p'mas licz absol
uat' hō a reatu p'ne q'stum ad dē. nō absol
uit' tm q'stum ad satisfactōne ad quā est ob
ligatus ex p'cepto ecclēge r p'fessor' is: s; p' rē
ciā sic. vt. s. ptz **Indulgentia.** **Secdo** q' a ut
vna p'gregationē nō est sufficiat' i merito: vt
sibi r alijs valere possunt: sicut est i ecclēa ro
mana: p' apue p'pter meritū xpi. **Et** ille sol'
q' ip' p'est p'or p' intentionē suā. q' p'plicare
opera alior' alijs que dicunt' i dīa l'gētie. aliq'
aut habent ex eius concessione.

8 **Utz** actio p'cedēs a volūtate r deliberatiua
si p' intentionē ad dē non ordinat' sit mala
sen p'ctm: **R. vt** colligo ex. l. **Bo. l. ij. dist. xij.**
q. j. ar. iij. q' aut hoc p'ncip' i inordinatam
affectōes siue p' uersionē ad creaturā. r sic est
mala ex p' uersione. **Aut** p'uenit p'pter op'ā

ti negligētia. Et sic mala ex omiſſiōe. Aut
 ppter opautis infirmitatē et miſeriaz. et hec
 neutro mō ē mala ſed indifferentes. et em̄ de cre
 uit ppter ſuā pietatē et ppter uoſtrā infirmi
 tatē multas opatōnes nō imputare nobis
 neq; ad meritū neq; ad demeritū. et pſequen
 ter tales opatōes reſpectu nri nō vident bo
 ne moralit̄ nec male. vt cur̄ q̄s loquit̄ alicui
 ex naturā pietatē vel aliū ſalutat̄ ex vrbā
 nitate vel ſacit̄ ex neceſſitate naſcē: puta co
 medi vt reſiciat̄. ambulat vt recreet̄. nec tñ
 hoc reſert̄ in deū. Tales em̄ actiōes nō ſunt
 meritoſe. qz ad deū nō referunt̄. dicere qz es
 ſent demeritoſe duoz videret̄ cū nō fiat ppe
 in ordinatā conuerſiōe ad creaturā. nec om̄it
 runt ad deū referri a gētis negligētia: ſed tñ
 ppter quan dā infirmitatē q̄ ei nobis ex cor
 pore conuictibili aggrauate aiam. Nec ob
 ſtat hie Bre. ſup illud Matt. xij. De om̄i
 ſto oculo re. vbi dicit̄. qz ſbū oculoſus ē qd
 caret rōne iuſtē neceſſitatis vel pie vtilitatē
 qz vt dicit̄ Ric. i. ij. di. xl. nō ſp optet qz act⁹
 explicat̄ ad finē q̄ deus referat̄ vt nō ſit oci
 oſus: ſed qz referat̄ ad bonū finē vel ciuilem
 vel corpis neceſſitatē aut honeſtā recreatio
 nē. Soluz ergo ille dicit̄ oculoſus q̄ nō referat̄
 ad aliquē bonū finē. Meritoſius autē vite
 et meritoſius cactus qui ordinat̄ p intentionē
 ad deū. aut meritoſi digni ſi fiat ex chari
 tate. vel cōgrui ſi fiat extra charitatē. Deme
 ritoſius ſo ſi nō referat̄ in deū. ex ſordinata
 conuerſiōe vel omiſſiōe

¶ **¶** Qz bonitas actual̄ volūtat̄ addat ali
 quā bonitatē ſup bonitatē ipſi⁹ habitus gra
 ne. R. ſm Ri. vbi. s. qz actual̄ volūtas elicit̄
 ta a volūtatē poterit p gram addit̄ habitui
 grē bonitatē alicui a deo remunerabile q̄tū
 ad pmiū ſubſtātiā: ita qz pmiū ſubſtātia
 le habitui grē et actibz interioribz volūtat̄
 p gratie habitū elicitis correſpōdet. vñ pro
 pter tales actus plus habebit de pmiō ſub
 ſtātiā qz ſi ſine ipſis a corpore ceſſiſſet.

Interdictū. j. dicit̄ ab interdicto
 idē qd p̄bitio. et ſic p̄tinet ad interdictum
 iur̄ canonici: et q̄ interdictū adm̄iſtratio ali
 quoz ſacramētōz et celebratio diuinōz. vel
 excoꝛtio aliquoz ſpūaliū ſm Iuno. et ſic eſt
 eccliaſtica cōſura. Aliqñ dicit̄ interdictū. i. in
 duoſ datū vel inter duoſ dicta. vt inſti. d. in
 ter. i. pñ. i. iſto mō accipit̄ interdictis a lege
 ciuili ſiue a p̄toze. Et quedā ſunt publica. et
 iſta ſunt. ij. Quedā ſunt p̄uata. et hec ſunt
 p̄viti. et quibz vide glo. et doc. i. c. paſtoraliſ

de cau. poſ. et p̄pri. et in. c. itēcū q̄s. de reſti. ſp
 li. et de iſtis hie cū nō intēdo tractare. ſed vide ſi
 placet i ſpeculo. co. ti. Sed de interdicto pri
 mo mō dicto. nec etiā intēdo dicere de inter
 dicto quo aliq̄d p̄tialare ſpūale interdictū.
 puta cū q̄s interdictū ab officio vel a b̄nificio
 et h̄mōi. qz de hoc dico. j. Suſpeſſo. Et hie
 intēdo ſolū tractare de interdicto ex q̄ in ali
 qua terra vel ecclia vel aliq̄ne p̄ſone interdi
 cūta celebratio diuinōz. p̄cepto ſacra
 mētōz aliquoz. pulſatione canpanaz et ce
 teris. de quibz. j. dicam Interdictum. v.